
 

 

9. ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ 

9.1 КРЕДИТНИ КАРТИЧКИ АМЕРИКАН ЕКСПРЕС 

9.1.1 Членарина за основна картичка  

9.1.1.1 AMEX Green  1.500,00 ден. годишно 

9.1.1.1 

Членарината за основна и сите дополнителни картички за првата 
година и за секоја следна година за потрошени и отплатени средства 
во трговија: 
- За одобрен кредитен лимит < МКД 30.000,00 и годишен промет 

(потрошени и отплатени средства во трговија во земјата и 
странство,вклучувајќи и интернет трансакции) од мин. MKД 
40.000,00 

- За одобрен кредитен лимит > МКД 30.000,00 до ≤ МКД 60.000,00 и 
годишен промет (потрошени и отплатени средства во трговија во 
земјата и странство,вклучувајќи и интернет трансакции) од мин. 
MKД 70.000,00 

- За одобрен кредитен лимит > МКД 60.000,00 и годишен промет 
(потрошени и отплатени средства во трговија во земјата и 
странство, вклучувајќи и интернет трансакции) од мин. 90.000,00 
ден. 

без надомест 

9.1.1.2 AMEX Gold  2.500,00 ден. годишно 

9.1.2 Членарина за прва/втора дополнителна картичка  

9.1.2.1 AMEX Green  750,00 ден. годишно 

9.1.2.2 AMEX Gold 1.250,00 ден. годишно 

9.1.3 Подигнување готовина од банкомати на Силк Роуд Банка АД Скопје 2% или мин.   200,00 ден 

9.1.4 Подигнување готовина од банкомати на други домашни банки 2% или мин    200,00 ден 

9.1.5 Подигнување готовина од банкомати во странство 3% или мин.   250,00 ден 

9.1.6 
Подигнување готовина од кредитна картичка во експозитура / Пренос 
на готовина од кредитна картичка на  трансакциска сметка на клиент по 
барање на клиент 

 
3,5% или мин.300,00 ден. 

9.1.7 Уплата на картичка без надомест 

9.1.8 Реиздавање на изгубена, украдена, оштетена картичка 500,00 ден. 

9.1.9 Реиздавање на ПИН код  200,00 ден. 

9.1.10 
Потврда за финансиска состојба на AMEX картичка  
(за вработени во СРБ) 

без надомест 

9.1.11 Потврда за затворена AMEX картичка (на барање на клиент) 500,00 ден. 

9.1.12 

Трошок за опомена за достасани, а ненаплатени обврски по кредитни 
картички над 30 дена 
 
Трошок за опомена од 1-29 денови доцнење при уплата 

300,00 ден. 
 

100,00 ден. 

9.1.13 
Трошок за достава на месечни извештаи за АМЕX кредитни картички по 
пошта 

30,00 ден. 

9.1.14 Барање за промена на кредитен лимит  300,00 ден. 

9.1.15 
Итна уплата на кредитна картичка.  
Можност за користење на средства во трговија/АТМ веднаш по самата 
уплата (редовно после 19:00 часот) 

150,00 ден. 

9.1.16 Деблокада на картичка  200,00 ден. 

9.1.17 
Картица/Извод за кредитна сметка по барање на клиент (за претходен 
период) 

150,00 ден. 

9.1.18 Барање за издавање на нова картичка пред истек на важноста 150,00 ден. 

9.1.19 Барање за затворање на кредитна картичка (на барање на клиент) 400,00 ден. 

9.1.20 
Трошок за ненавремено откажување на изработена картичка (2 месеца 
пред истек на договорот) 

500,00 ден. 

9.1.21 Лажно оспорување на трансакција  1.500,00 ден. 


